
Vážení čtenáři Zpravodaje,
před měsícem proběhly komunální volby, z kterých vzešlo sedmičlenné zastupitelstvo na následující čtyř-

leté volební období. Věřím, že složení zastupitelstva obce je zárukou dobré správy naší obce, rozumné-
ho hospodaření a nových kulturních akcí. Máme na to 4 roky, abychom realizovali projekty, organizovali 
kulturní, sportovní a jiné akce, ale bez Vaší aktivní účasti a zapojení, zůstanou takové projekty jen hezkou 
myšlenkou zaznamenanou na papíře. 

Den boje za svobodu a demokracii jsme si připomněli ve víceúčelové budově. Jak se stalo v naší obci již 
zvykem, tak se našla jen hrstka občanů, která si přišla připomenout události  17. listopadu. Škoda pro ty, 
kteří zůstali doma, ti ostatní měli možnost si prohlédnout „poklady“ ze soukromých archivů. Děkuji všem, 
kteří pomohli výstavu zorganizovat a přispěli svými hračkami, vybavením domácností, časopisy, knihami 
atd., ale i občerstvením.

V druhé polovině fáze výstavby je budování chodníku. Termín výstavby se posunul z důvodu pozdějšího 
nástupu SčVK. Počasí zatím stavebním pracím přeje a tak věřím, že 
termín 15. prosince bude bez problémů dodržen. 

Kdo pravidelně jezdí vlakem, měl možnost od 10. listopadu sledovat 
jak postupně mizí z krajiny naproti budově vlakového nádraží strážní 
domek č. 160. Bohužel se obec o této skutečnosti dozvěděla až z řad 
občanů a nikoli drážního úřadu, který demolici povolil.

Děkuji všem účastníkům brigády, kteří za deště odvezli pytle s lis-
tím a zároveň uřízli nevzhledné nálety v zatáčce naproti parkovišti 
zámku. 

Blíží se advent, čas vánoční a tak bych Vás ráda pozvala na rozsví-
cení vánočního stromu, který za doprovodu vánočních koled společně 
rozsvítíme na návsi první adventní neděli v 16.00 hodin.

Dagmar Šrytrová, starostka

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Výsledky komunálních voleb .................... 3

Výlet po ose

Jeřmanice – Milíře – Rádlo 4.10.2014 ..... 4

Vzpomínkové odpoledne

k výročí Sametové revoluce ..................... 6

Vítání občánků ......................................... 6

Mladí hasiči opět na „bedně“ ................... 7

Drakiáda ................................................. 8

Odvoz popelnic během vánočních svátků 8

Kalendář kulturních akcí ........................... 8

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Ustavující zasedání zastupitelstva obce se 
konalo 3.listopadu za účasti všech  nově 
zvolených zastupitelů a 7 občanů.

 Usnesení č. 44/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
zvolení jednoho místostarosty.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení schváleno.

 Usnesení č. 45/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
u r č u j e
v souladu s §84 odst. 2 písm. k) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších 
předpisů, že pro výkon starosty obce bude 
od 1.2.2015 člen zastupitelstva obce dlou-
hodobě uvolněn.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení schváleno.

 Usnesení č. 46/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v u j e
způsob volby starosty, místostarosty, před-
sedů výborů a jejich členů, předsedy komisí 
a jejich členů veřejným hlasováním 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení schváleno.

 Usnesení č. 47/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
v o l í
do funkce starostky: Mgr. Dagmar Šry-
trovou, do 31.1.2015 neuvolněnou člen-
ku zastupitelstva, od 1.2.2015 uvolněnou 
členku zastupitelstva
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení schváleno.

 Usnesení č. 48/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
v o l í
do funkce místostarosty: Ladislava Dvo-
řáka, neuvolněného člena zastupitelstva

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení schváleno.

 Usnesení č. 49/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
z ř i z u j e
fi nanční a kontrolní výbor. Oba výbory bu-
dou tříčlenné.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 50/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
v o l í
do funkce předsedy kontrolního výboru Ja-
roslava Čepelíka. 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 51/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
v o l í
do funkce člena kontrolního výboru Rober-
ta Marka
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 52/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
v o l í
do funkce člena kontrolního výboru Alenu 
Rejhovou
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 53/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
v o l í
do funkce předsedkyně fi nančního výboru 
Ing. Kateřinu Lesákovou

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 54/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
v o l í 
do funkce člena fi nančního výboru Ivu Švec
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 55/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
v o l í 
do funkce člena fi nančního výboru Janu 
Vinšovou
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 56/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
z ř i z u j e 
komisi kulturní a sociální 
a  v o l í
do funkce předsedy kulturní a sociální komi-
se Ladislava Dvořáka
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 57/2014
Zastupitelstvo obce
v o l í 
do funkce člena kulturní a sociální komise 
Janu Vinšovou
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 58/2014
Zastupitelstvo obce
v o l í 
do funkce člena kulturní a sociální komise 
Roberta Marka



 3 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 59/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v í
v souladu s ustanovením § 77 odst.3 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
ve znění pozdějších předpisů, že při sou-
běhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytne jako součet zastupitelstvem stano-
vených odměn za jednotlivé funkce (kromě 
starostky a místostarosty)
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 60/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v í
v souladu s § 72, 77 a 84 odst. 2 záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně-
ní pozdějších předpisů a nařízením vlá-
dy 37/2003 Sb., v platném znění mě-
síční odměnu starostce obce ve výši 
10.000,- Kč od 3.11.2014 do 31.1.2015 
a od 1.2.2015 měsíční odměnu dle naříze-
ní vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění, 
místostarostovi obce měsíční odměnu ve vý-
ši 4.000,- Kč ode dne 3.11.2014
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 61/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v í
v souladu s ustanovením § 72, § 77 a § 84 
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
ve znění pozdějších předpisů a nařízením 
vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění
a) předsedovi kontrolního výboru měsíční 
odměnu ve výši 350,- Kč od 3.11.2014
b) předsedovi fi nančního výboru měsíční 
odměnu ve výši 350,- Kč od 3.11.2014
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 62/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v í
v souladu s § 72, § 77 a § 84 odst. 2  zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích ve zně-
ní pozdějších předpisů a nařízením vlády 
č. 37/2003 Sb., v platném znění měsíč-
ní odměnu za výkon funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši 250,- Kč 
od 3.11.2014
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

 Usnesení č. 63/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v í
v souladu s § 72, § 77 a § 84 odst. 2  zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích ve zně-
ní pozdějších předpisů a nařízením vlády 
č. 37/2003 Sb., v platném znění měsíční 
odměnu členům kulturní a sociální komise 
ve výši 250,- Kč od 3.11.2014

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení schváleno

Dodatek č. 1 k smlouvě o provedení Dodatek č. 1 k smlouvě o provedení 

stavby č. 117/SaM/CL/2014stavby č. 117/SaM/CL/2014

 Usnesení č. 64/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít s fi rmou SaM Česká Lípa, se síd-
lem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 25018094 dodatek č. 1 k smlouvě 
o provedení stavby č. 117/SaM/CL/2014 
(Chodník v obci Radimovice III-1.etapa) je-
hož předmětem je prodloužení termínu do-
končení stavby do 15.12.2014
a  u k l á d á
starostce obce podepsat s fi rmou SaM Čes-
ká Lípa, se sídlem Máchova 1129, 470 01 
Česká Lípa, IČ 25018094, dodatek č. 1 
k smlouvě o provedení stavby č. 117/SaM/
CL/2014 Termín: 11/2014

DiskuzeDiskuze

 Mgr. Dagmar Šrytrová 
Pozvánka na vzpomínkové odpoledne ko-
nané při příležitosti 25. výročí Sametové 
revoluce ve víceúčelové budově – hasičské 
zbrojnici od 15.00 do 18.00 hodin
Rozsvícení vánočního stromu se koná dne 
30.11.2014 od 16,00 hodin na návsi.
Setkání se seniory za účasti zastupitelů se 
koná dne 6.12.2014 od 18.00 hodin ve ví-
ceúčelové budově –hasičské zbrojnici.
Mikulášská besídka se koná dne 7.12.2014 
od 15.00 hodin ve víceúčelové budově – 
hasičské zbrojnici.
 Hana Brožová
Kdy bude proveden svoz listí
 Dagmar Šrytrová
Termín svozu bude dle počasí oznámen 
v místním rozhlase a na www obce. 

Ve dnech 10. a 11. října se v České republice konaly komunální volby, kterých se v Radimovicích zúčast-
nilo 49,37 % oprávněných voličů tj. 117 občanů s právem volit.

Výsledky:

Výsledky komunálních voleb

Jaroslav Čepelík 64 hlasy

Ladislav Dvořák 84 hlasy

Ing. Kateřina Lesáková 76 hlasů

Robert Marek 56 hlasů

Mgr. Dagmar Šrytrová 77 hlasů

Iva Švec 50 hlasů

Jana Vinšová 55 hlasů



 4 

První říjnový víkend se oprav-
du vydařil. Tedy alespoň v sobo-
tu bylo krásně slunečno a teplo, 
takže náš plánovaný výlet moh-
lo ohrozit cokoliv, jen ne špatné 
počasí. 

Sraz před devátou na nádraží 
Sychrov stihlo celkem 21 výlet-
níků a 1 čtyřnožec. Ve výchozí 
stanici v Jeřmanicích se k nám 
přidali ještě další 2 turisté, také 
se čtyřnohým kamarádem. První 
kroky nás zavedly po mostě přes 
dálnici do kopce na Milíře. Těsně 
před koncem stezky jsme odbo-
čili vpravo do lesa, kde se nachá-
zí památník prusko-rakouské vál-
ky. Pár set metrů od tohoto místa 
se v období návštěvy císaře Jose-
fa II. soustředila rakouská vojska 
a dokonce se uvažovalo o vý-
stavbě vojenské pevnosti. V ne-
dalekém statku je také uschována 

socha Panny Marie Sedmibolest-
né. Na rozcestí hlavní silnice jsme 
se dali doleva kolem hřbitova 
směrem k nově postavené roz-
hledně Císařský kámen. Ta byla 
postavena v roce 2009 u příle-
žitosti uplynutí 230 let od návště-
vy již zmíněného císaře Josefa II.. 
Kóta tohoto místa je 637m.n.m.. 
Rozhledna je dřevostavba s pře-
krásným výhledem do okolí Čes-
kého Ráje, Ještědu, Jizerských 
hor i Krkonoš. Nutno podotknout, 
že houpání rozhledny neděla-
lo některým slabším povahám 
dobře, a tak jsme po obhlídce 
okolí opět vyrazili do lesa smě-
rem k lesní restauraci Mojžíšův 
pramen. Cestou je možné shléd-
nout několik tabulí rozmístěných 
po této naučné stezce. Na každé 
z nich jsme mohli vidět seznam 
vzácných místních rostlin, ptá-

ků či zvířat. Jelikož se ale jedná 
o celkem kopcovitou trasu, tak 
cesta nám příliš neutíkala. Nako-
nec jsme ji museli o kousek zkrátit, 
abychom vše stíhali dle nastave-
ného harmonogramu. Asi ve tře-
tině trasy se pak část skupiny roz-
hodla jít zpět přímo na Milíře, 
zatímco druhá část se rozhod-
la pro občerstvení na „Mojžíšá-
ku“. Nakonec jsme se ale všichni 
opět sešli před kioskem na Milí-
řích, kde se konaly zabíjačkové 
hody. Nutno ale podotknout, že 
přes velké očekávání na vepřové 
dobroty, nás čekaly spíše fronty 
ke stánkům na jídlo i na pivo. Ten 
kdo vydržel, dal si nakonec něco 
k snědku zde, kdo měl hlad a če-
kat nechtěl, vyrazil dále po cestě 
směrem do středu obce Rádlo, 
kde byla další plánovaná zastáv-
ka v místní restauraci, ve které se 
podávaly stejné vepřové pochuti-
ny, jako na hřišti. Cestou jsme ješ-
tě prošli místní přírodní památkou 
Rádlo, která zaujímá plochu 3,5 
ha. Na tomto místě se nachází 
slatinné louky a podmáčené ol-
šiny a březiny kolem Rádelského 
potoka. Jsou zde k vidění pře-
vážně vzácné rostliny, které ši-
roko daleko nerostou a při troše 
štěstí i někteří vzácní plazi. Neda-
leko od tohoto místa je ještě cel-
kem zajímavá alej u koupaliště. 
Každý ze stromů v této aleji má 
nějakého svého kmotra v podobě 
spolků, rodin či osob z okolí. Poté 
už ale i na druhou skupinu čekal 

Výlet po ose Jeřmanice – Milíře – Rádlo 4.10.2014



 5 

oběd v restauraci Císařský ká-
men. Brzy se tak u jednotlivých 
stolů roznesla vůně jelítek, jitr-
nic, či ovaru. Po dobrém obědě 
ale zbýval čas na zbytek cesty. 
Nad kostelem jsme ještě udělali 
společnou fotku v místě, kde bu-
de v brzké době stát kopie sou-
soší Getsemanské zahrady a pak 
už naše kroky směřovaly na vla-
kovou zastávku. Tím jsme tedy 
opustili vesnici Libereckého kraje 
roku 2014 a ukončili tento pod-
zimní výlet.

Takže na jaře opět na shleda-
nou.                  Ladislav Dvořák

Vážení spoluobčané, 
chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří mi v nedávných komunálních volbách dali svůj hlas. Budu se 

snažit pracovat lépe, nežli v posledních 4 letech a ku prospěchu obce. 
Také bych chtěl poděkovat všem minulým zastupitelům za pomoc, ale hlavně Hance Brožové, se 

kterou jsem v minulém volebním období spoluorganizoval většinu kulturních akcí.       Ladislav Dvořák



 6 

Na 35 občanů si našlo 17. lis-
topadu, v den státního svátku, 

cestu do víceúčelové budovy, 
kde zhlédli výstavu předmětů při-
pomínajících dobu před 25 lety. 
Děti využily možnost vyzkoušet 
dobové  hračky - traktor, nakla-
dač, panenky nebo i promítačku 
dětských pohádek, která i přes 
své stáří je stále funkční. Žáci zá-
kladní školy mohli porovnat učeb-
nice dějepisu, ruského jazyka 
nebo knihu Slabikář. Objevilo se 
i několik čísel časopisů ABC nebo 
Stezky pionýrů. Pro ostatní byly 
připraveny staré magnetofonové 

přístroje, dobový mixer, něko-
lik čísel časopisu Praktická žena. 

Celá výstav-
ka byla do-
plněna o ná-
stěnku s Ru-
dým prá-
vem z roku 
1988, fo-
tog ra f i em i 
z událostí 
17. listopadu 
nebo celním 
prohlášením. 

Události Sametové revoluce do-
kreslovaly články z novin a vi-
deoprojekce.

Tato kulturní akce si neklad-
la za cíl hodnotit události roku 
1989, ale měla všem generacím 
připomenout dobu, kterou naše 
generace a generace našich ro-
dičů prožila. A je jen na každém 
z nás, aby zhodnotil pozitiva 
a negativa, které mu Sametové 
revoluce přinesla.

Dagmar Šrytrová

Vítání
občánků

V sobotu 18. října 
2014 přivítala starost-
ka obce v obřadní síni 
Státního zámku Sych-
rov Nailu Nejedlovou, 
mezi nové občánky naší 
obce.

Vzpomínkové odpoledne k výročí Sametové revoluce



 7 

Mladí hasiči z Radimovic za-
čínají sklízet plody své podzim-
ní práce. V sobotu 8. listopadu 
na závodu požárnické všestran-
nosti, který se konal v Paceřicích, 
startovalo celkem pět hlídek mla-
dých hasičů, přičemž každá hlíd-
ka má 5 členů. Na 3 km dlouhou 
trať vyběhli nejprve starší. Za slu-
nečného počasí absolvovali střel-
bu ze vzduchovky, základy prv-
ní pomoci a topografi e, uzlová-
ní, požární ochranu a překonání 
překážky na vodorovném laně. 
Chybičky na střelbě a při uvázá-
ní tesařského uzlu tuto hlídku odsu-
nulo až na celkové 4. místo z 15 
přihlášených hlídek. Druhá hlídka 
opět ztratila body na střelbě a ta-
ké na překonání vodorovné pře-
kážky a špatném azimutu. V cel-
kovém hodnocení obsadila 11. 
místo. Hlídka mladších ve složení 
Hugo Hoetzel, Matěj Bradáč, Te-
reza Dvořáková, František Žerava 
a Přemek Marek nám udělali vel-
kou radost. Na 2 km dlouhé trati 
nasbírali pouze 8 trestných bodů 
za střelbu ze vzduchovky. Ostatní 
disciplíny splnili bezchybně a tak 
právem vystoupali na pomyslný 
stupeň vítězů. Ani ostatní dvě hlíd-
ky neudělaly Radimovicím ostudu. 
V konkurenci 21 hlídek obsadily 
pátou a šestnáctou příčku. 

Abychom vítěznou šňůru ne-
přerušily, tak dorostenky SDH 
Radimovice (Anna Rozkovcová, 
Jenny Falkenbergová, Veronika 
Svátková, Kateřina Kamenská 
a Magdaléna Košková) druhý 
den zvítězily na závodě požár-
nické všestrannosti ve Stráži nad 
Nisou. 

Vítězství nepřichází jen tak sa-
mo od sebe, ale je to soustavná 

práce trenérů a dětí. Podzim-
ní část přípravy jsme již zahájili 
na konci srpna a to na víceúče-
lovém hřišti, zimní část absolvu-
jeme v tělocvičně ZŠ Radostín. 
Věříme, že poctivou zimní pří-
pravou na jarní kolo hry Plamen 
máme šanci opět obsadit nejvyš-
ší příčky a postupně se propra-
covat na vyšší soutěže. Tak nám 
držte palce!

Mladí hasiči opět na „bedně“



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XI., číslo 5. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 20. 11. 2014

30.11.2014 od 16.00 hodin – za vůně svařeného vína a zpěvu 
vánočních koled rozsvícení vánočního stromu na návsi 

6.12.2014 – předvánoční setkání seniorů se zastupiteli obce

7.12.2014 od 15.00 hodin- přijde do víceúčelové budovy – ha-
sičské zbrojnice čert, Mikuláš a anděl. Je nutné děti přihlásit (i z obce 
Radimovice) na mikulášskou nadílku na obecní úřad!

Kalendář kulturních akcí

Severočeské komunální služby s r.o. informují  o plánovaném svozu TDO o Vánocích a Novém roce.
V týdnu 22.12.2014 – 28.12.2014 nepojede 24.12.2014 odpolední směna. 
V týdnu 29.12.2014 – 4.1.2015 nepojede 31.12.2014 odpolední směna a 1.1.2015 nepojede ranní 

směna.
Z uvedených důvodů bude v těchto týdnech (vždy od středy) docházet ke zpoždění vývozů až o 24 ho-

din. Posádky se budou snažit dohnat zpoždění v důsledku vynechané směny a proto prosím informujte své 
občany o možném zpoždění. Popelnice však prosím nechte připravené na pravidelné vývozní dny.

Odvoz popelnic během vánočních svátků

Drakiáda

V neděli 5. října odpoledne se nad obcí slétli dra-
ci. Ne ti pohádkoví s ohněm v tlamě, ale papíroví, 
hadroví i plastoví. Kromě draků byla k vidění řada 
netopýrů, čmeláků, chobotnic i jiných létajících pří-
šer. Na kopci u rybníka se totiž konal další ročník 
drakiády. Jako každým rokem, nás i letos počasí 
trochu škádlilo, ale když se s drakem popoběhlo 
pár desítek metrů, tak to i létalo. Vuřty se opekly, 
pivo se vypilo, takže vše bylo nakonec OK. 

Letu zdar přeje Láďa


